

(上接B179版)

2010年10月29日、2010年12月8日、2010年12月9日、2010年12月27日在上海证券交易所网站 <http://www.sse.com.cn> 及《中国证券报》、《上海证券报》刊登。

除上述事项外,报告期内公司无其他重大诉讼仲裁事项。

7.8 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

1.7 证券投资情况

□适用√不适用

7.8.2 持有其他上市公司股权情况

√适用□不适用

证券代码	证券简称	最初投资成本	占股份比例(%)	期末账面价值	报告期损益	报告期所有者权益变动	会计核算科目	股份来源
600573	奥康鞋业	35,534,798.93	1.44	44,891,373.94	1,309,618.05	-24,606,347.19	可供出售金融资产	可出售资产
600802	福建兴业	1,711,250.00	0.18	5,539,105.00	0	20,955.00	可供出售金融资产	可出售资产
000663	永安林业	7,606,756.00	0.49	111,439,434.00	0	6,605,718.00	可供出售金融资产	可出售资产
601166	兴行	12,268,321.00	0.51	201,663,146.10	3,493,817.50	-78,872,930.00	可供出售金融资产	可出售资产
601377	华信证券	924,626.61	0.04	15,373,800.00	10,836,880.00	0	可供出售金融资产	可出售资产
合计		58,045,752.54		378,906,859.04	4,803,435.55	-86,615,724.22	可供出售金融资产	可出售资产

7.8.3 持有非上市公司股权情况

□适用√不适用

7.8.4 买卖其他上市公司股份的情况

√适用□不适用

买卖方向	股份名称	期初股份数	报告期末买入/卖出股份数量	期末股份数	使用的资金数量	产生的投资收益
------	------	-------	---------------	-------	---------	---------

卖出	奥康鞋业	8,730,787	5,127,948	3,602,839	44,394,771.05	
----	------	-----------	-----------	-----------	---------------	--

报告期内买卖其他上市公司股份产生的投资收益总额为6,664.84元。

7.9 公司披露了内部控制的自我评价报告或履行社会责任报告,详见全文。

8 监事会报告

1.监事会对公司依法运作情况的独立意见

2010年度,公司监事会列席了公司召开的董事会议及股东大会会议,并根据有关法律法规和规范性文件的要求,对公司董事会、股东大会的召开程序、决议事项、董事会对股东大会决议的执行情况、公司董事、高级管理人员履职情况进行了监督检查。

2.监事会对公司财务报告的独立意见

报告期内,公司监事会本着全体股东负责的精神,对公司的财务状况及财务状况进行了检查与监督,通过审核公司定期财务报表,及时了解公司财务信息。监事会认为,公司财务制度健全,管理规范,一年来,公司财务运作正常,公司2010年度财务报告真实反映了公司财务状况和经营成果。福建华兴会计师事务所有限公司对公司2010年度财务报告出具的审计意见及相关评价是客观的、真实的和公允的。

3.监事会对公司2010年度各项资产减值准备和坏账准备计提的计提方法、比例和数额进行审核,认为计提充分合理,方法合理,比例适当,董事会的决策程序合法,依据适当,对公司财务的稳健性、真实性具有积极意义。

8.3 监事会对公司最近一次募集资金使用情况的独立意见

报告期内,公司募集资金使用符合招股说明书及《募集资金管理制度》的规定,不存在募集资金使用不规范的情况。

8.4 监事会对公司收购、出售资产情况的独立意见

报告期内,公司收购、出售资产事项符合《公司法》、《公司章程》规定,程序合法,决策科学,价格公允合理,不存在损害股东和公司利益的情况。

1.公司基于发展战略及产品结构调整的需要,实施制浆系统技改工程,建设年产6万吨浆粕项目,公司监事会认为,该项目已完成可行性报告编制和专家论证,董事会对项目的决策程序符合公司法和公司章程的规定,项目建设和实施具有必要意义。

2.公司通过福建转让产权交易中心竞买福建省南纸股份有限公司持有的深圳市龙岗闽环实业有限公司100%股权,并承接转让方福建省南纸股份有限公司为转让标的深圳市龙岗闽环实业有限公司提供的借款担保。公司监事会认为:受让深圳市龙岗闽环实业有限公司股权,延伸主营业务下游产业链,符合公司发展战略方向,公司已按关联交易决策程序履行了相应程序,以参与竞买方式受让股权,能体现交易公平、公正、合理。

3.公司根据发展项目募集资金需要,通过证券交易系统出售所持部分“奥康鞋业”股票,股票出售方式及董事会决策程序符合公司法和公司章程的规定。

监事会对公司关联交易发生的关联交易进行了监督和核查,认为:公司发生的关联交易均按国家规定或市场公平交易的原则进行,定价公允,程序合规,不存在损害公司及非关联股东利益的情形。

2010年,公司原福建南纸青洲造纸有限责任公司经营性欠款以“资抵债”方式偿还,公司与原福建南纸青洲造纸有限责任公司及其他两家债权人签订案件 执行和解协议书。监事会认为:本次以资抵债可促进资产完整,彻底消除关联交易,有利于提高上市公司质量。公司按照《公司法》、证券法及公司章程规定履行关联交易审批程序,且以资抵债有关执行和解协议经法院裁定生效适用,因此,本次以资抵债客观、公正,不存在损害股东利益行为。该案件有关执行和解协议解决了大股东资金占用问题,又彻底清除了关联交易,有效维护了上市公司利益。

8.6 监事会对会计师事务所非标意见的独立意见

报告期内,公司财务报告出具标准无保留意见。

8.7 监事会对公司利润分配与股利分配情况的独立意见

报告期内,公司未编制利润分配预案,不存在利润分配预案存在较大差异的情况。公司已就实际经营业绩较公开披露过的经营计划差异情况进行了详细说明,并在2010年度报告中以披露。

9 财务审计报告

9.1 审计意见

财务报表

审计意见

标准无保留意见

9.2 财务报表附注

9.3 本报告期无会计政策、会计估计的变更。

9.4 本报告期无前期会计差错更正。

9.5 企业合并及合并财务报表

9.5.1 本期新纳入合并范围的主体和不再纳入合并范围的主体

9.5.1.1 本期新纳入合并范围的子公司,特殊目的主体、通过受托经营或承租等方式形成控制的特殊主体

单位:万元 币种:人民币

名称	期末净资产	本期净利润
----	-------	-------

沙县青昌贸易公司	243.77	-31.35
----------	--------	--------

福建省青纸机电工程有限公司	30.80	19.25
---------------	-------	-------

深圳市龙岗闽环实业有限公司	10,260.90	932.36
---------------	-----------	--------

9.5.2 本期发生的同一控制下企业合并

单位:万元 币种:人民币

被合并方	属于同一控制下企业合并的依据	同一控制下的实际控制人	合并本期期初至合并日的净资产	合并本期期初至合并日的净利润	合并本期至合并日的经营现金流量
------	----------------	-------------	----------------	----------------	-----------------

深圳市龙岗闽环实业有限公司	同一控制人控制	福建省青纸(控股)有限公司	22,391.02	932.36	971.48
---------------	---------	---------------	-----------	--------	--------

福建省青山纸业股份有限公司  
2011年3月29日

编制单位:福建省青山纸业股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
----	----	------	------

流动资产:			
-------	--	--	--

货币资金	五.1	382,401,003.54	246,724,408.48
------	-----	----------------	----------------

交易性金融资产			
---------	--	--	--

应收账款	五.2	88,550.00	51,760.00
------	-----	-----------	-----------

预付款项	五.3	33,657,861.12	211,343,265.90
------	-----	---------------	----------------

应收票据	五.4	128,625,430.02	387,463,222.96
------	-----	----------------	----------------

应付账款	五.5	71,804,401.97	40,909,442.79
------	-----	---------------	---------------

预收款项	五.6	18,994,380.00	8,854,848.47
------	-----	---------------	--------------

应付职工薪酬	五.7	3,927,212.73	2,719,569.50
--------	-----	--------------	--------------

应交税费	五.8	465,460,629.45	429,361,298.94
------	-----	----------------	----------------

其他应付款	五.9	3,927,212.73	2,719,569.50
-------	-----	--------------	--------------

一年内到期的非流动资产	五.10	855,242.88	19,083,393.00
-------------	------	------------	---------------

流动资产合计	五.11	1,303,412,768.93	1,205,414,047.36
--------	------	------------------	------------------

非流动资产:			
--------	--	--	--

可供出售金融资产	五.12	27,264,532.32	26,448,670.33
----------	------	---------------	---------------

长期股权投资	五.13	54,322,203.86	54,322,203.86
--------	------	---------------	---------------

投资性房地产	五.14	1,188,657,016.18	1,198,738,306.96
--------	------	------------------	------------------

在建工程	五.15	109,467,065.78	23,597,317.61
------	------	----------------	---------------

固定资产	五.16	1,830,617.13	1,485,871.41
------	------	--------------	--------------

无形资产	五.17	1,752,552.00	1,821,920.00
------	------	--------------	--------------

递延所得税资产	五.18	176,662.53	328,073.01
---------	------	------------	------------

非流动资产合计	五.19	3,419,593.82	3,419,593.82
---------	------	--------------	--------------

资产总计	五.20	4,722,362.75	4,623,641.22
------	------	--------------	--------------

流动负债:			
-------	--	--	--

短期借款	五.21	45,369,433.33	46,739,607.16
------	------	---------------	---------------

应付账款	五.22	85,939,932.97	62,300,890.89
------	------	---------------	---------------

预收账款	五.23	105,300,583.31	46,962,435.93
------	------	----------------	---------------

应付职工薪酬	五.24	35,213,478.00	18,474,841.79
--------	------	---------------	---------------

应交税费	五.25	1,830,617.13	1,485,871.41
------	------	--------------	--------------

其他应付款	五.26	18,994,380.00	8,854,848.47
-------	------	---------------	--------------

一年内到期的非流动负债	五.27	3,927,212.73	2,719,569.50
-------------	------	--------------	--------------

流动负债合计	五.28	382,401,003.54	246,724,408.48
--------	------	----------------	----------------

非流动负债:			
--------	--	--	--

可供出售金融资产	五.29	3,927,212.73	2,719,569.50
----------	------	--------------	--------------

长期股权投资	五.30	54,322,203.86	54,322,203.86
--------	------	---------------	---------------

投资性房地产	五.31	1,188,657,016.18	1,198,738,306.96
--------	------	------------------	------------------

在建工程	五.32	109,467,065.78	23,597,317.61
------	------	----------------	---------------

固定资产	五.33	1,830,617.13	1,485,871.41
------	------	--------------	--------------

无形资产	五.34	1,752,552.00	1,821,920.00
------	------	--------------	--------------

递延所得税资产	五.35	176,662.53	328,073.01
---------	------	------------	------------

非流动负债合计	五.36	3,419,593.82	3,419,593.82
---------	------	--------------	--------------

负债总计	五.37	382,401,003.54	246,724,408.48
------	------	----------------	----------------

所有者权益:			
--------	--	--	--

实收资本(或股本)	五.38	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
-----------	------	------------------	------------------

资本公积	五.39	243,600,000.00	243,600,000.00
------	------	----------------	----------------

盈余公积	五.40	1,830,617.13	1,485,871.41
------	------	--------------	--------------

未分配利润	五.41	3,419,593.82	3,419,593.82
-------	------	--------------	--------------

所有者权益合计	五.42	3,419,593.82	3,419,593.82
---------	------	--------------	--------------

负债和所有者权益总计	五.43	4,722,362.75	4,623,641.22
------------	------	--------------	--------------

法定代表人:	王晋	主管会计工作负责人:	王晋
--------	----	------------	----

财务总监:	王晋	会计机构负责人:	王晋
-------	----	----------	----

合并利润表			
-------	--	--	--

编制单位:福建省青山纸业股份有限公司			
--------------------	--	--	--

项目	附注	本期金额	上期金额
----	----	------	------

一、营业收入	五.44	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------	------	------------------	------------------

其中:营业收入	五.45	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
---------	------	------------------	------------------

二、营业成本	五.46	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------	------	------------------	------------------

其中:营业成本	五.47	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
---------	------	------------------	------------------

三、营业税金及附加	五.48	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
-----------	------	------------------	------------------

管理费用	五.49	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
------	------	------------------	------------------

销售费用	五.50	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
------	------	------------------	------------------

财务费用	五.51	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
------	------	------------------	------------------

资产减值损失	五.52	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------	------	------------------	------------------

公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	五.53	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
---------------------	------	------------------	------------------

投资收益(损失以“-”号填列)	五.54	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
-----------------	------	------------------	------------------

营业外收入	五.55	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
-------	------	------------------	------------------

营业外支出	五.56	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
-------	------	------------------	------------------

其中:非流动资产处置损失	五.57	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------------	------	------------------	------------------

利润总额(亏损总额以“-”号填列)	五.58	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
-------------------	------	------------------	------------------

减:所得税费用	五.59	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
---------	------	------------------	------------------

净利润(净亏损以“-”号填列)	五.60	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
-----------------	------	------------------	------------------

归属于母公司所有者的净利润	五.61	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
---------------	------	------------------	------------------

少数股东损益	五.62	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------	------	------------------	------------------

每股收益:			
-------	--	--	--

基本每股收益	五.63	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------	------	------------------	------------------

稀释每股收益	五.64	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------	------	------------------	------------------

其他综合收益	五.65	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
--------	------	------------------	------------------

归属于母公司所有者的综合收益总额	五.66	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
------------------	------	------------------	------------------

归属于少数股东的综合收益总额	五.67	2,038,417,860.78	1,480,526,749.35
----------------	------	------------------	------------------

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:9,323,612.28元			
--	--	--	--

法定代表人:	王晋	主管会计工作负责人:	王晋
--------	----	------------	----

财务总监:	王晋	会计机构负责人:	王晋
-------	----	----------	----

合并现金流量表			
---------	--	--	--

编制单位:福建省青山纸业股份有限公司			
--------------------	--	--	--

项目	附注	本期金额	上期金额
----	----	------	------

一、经营活动产生的现金流量:			
----------------	--	--	--

销售商品、提供劳务收到的现金	五.68	1,818,567,560.29	1,174,85
----------------	------	------------------	----------